Amazônia Legal, são isentos de pagamento.

§ 2º O terceiro de boa-fé, proprietário de outros imóveis rurais, poderá
ter seu requerimento atendido, desde que o somatório das áreas de sua
propriedade com o imóvel em estado de inadimplência, não exceda
2.500 (dois mil e quinhentos) hectares.

Art. 4º A Lei nº 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, passa a vigorar com
as seguintes alterações:

“Art. 20. .......................................................................................................

......................................................................................................................